
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022452)-5500011-10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2020 a
las 21:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de trabajos de topografía en los espacios afectados por la
contaminación de HCH (Antigua factoría de INQUINOSA, vertederos de Bailin y Sardas) en Sabiñánigo
(Huesca)

Valor estimado del contrato 19.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto en formato .pdf de Acuerdo de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación El importe de este contrato se tiene previsto cofinanciar por el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional (FEDER) de Programa Operativo para Aragón del período 2014-2020, en el Objetivo Específico:
OE060501, 6.5.1. Mejorar el entorno urbano, la rehabilitación de viejas zonas industriales y la reducción de la contaminación
del suelo y atmosférica. Denominación: REHABILITACIÓN DE ESPACIOS URBANOS Y PERIURBANOS Y REDES DE
VIGILANCIA.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre oferta economica

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, nº 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

EUTOP MEDICIONES, S.L.
NIF B22341432
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto en formato .pdf de Acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 11/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 02/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso ordinario ante el titular del ente de tutela de SARGA, el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio
Ambiente del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo estipulado en el articulo 44.6 de LCSP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A, 3ªPlanta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver anexo X del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3I3%2FQsyFLEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005321214 |  2020-020922 | Thu, 11 Jun 2020 21:15:16:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122077428901728429320462709925890710023 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3I3%2FQsyFLEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

